

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๔๒ / ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑ มีนาคม
๒๕๖๐ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายกลางหมู่บ้านป่าสัก จำนวน ๒ ข้าง หมู่ที่ ๑๐
บ้านป่าสัก ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๒๔๑,๐๐๐.-บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ๑. ไหล่ทางด้านซ้าย ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
๒. ไหล่ทางด้านขวา ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ขนาดหรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า ๔๒๓ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพลกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๔๑,๐๐๐.-บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอดุลย์ คันทะเรศร์	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ชัยชุมพล	ประธานกรรมการ
๒. นายวิสูตร แก้วชูเชิด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจ	กรรมการ

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวีสดูก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
ตุลาคม ๒๕๕๘

ประเภทงาน งานขยายไหล่ทาง ค.ศ.ถ. สายกลางหมู่บ้านป่าสัก จำนวน 2 ข้าง

เส้นทางสาย ถนนสายกลางหมู่บ้าน บ้านป่าสัก หมู่ที่ 10 ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ระยะทาง 0.423 กิโลเมตร

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	
1	ประเภทงานทาง	185,090.97	1.3264	245,504.67	Factor F
		-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
				-	- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		245,504.67	
		คิดเป็นเงินประมาณเพียง		241,000.00	
(ตัวอักษร)		(สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคากลางรวมงานสะพาน(ถ้ำมี) ประมาณ 569,739.95 บาท/กิโลเมตร

(ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสามสิบเก้าบาทเก้าสิบห้าสตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอดุลย์ คันทะเรศรี)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชษฐ์ ขำน้ำคู้)

ตำแหน่ง นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
ส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล
งบประมาณประจำปี 2560

โครงการ งานขยายไหล่ทาง ค.ส.ล. สายกลางหมู่บ้านป่าสัก จำนวน 2 ข้าง

เส้นทางสาย ถนนสายกลางหมู่บ้าน บ้านป่าสัก หมู่ที่ 10 ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ประเภทของผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 ม. จังหวัด อุตรดิตถ์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		F factor	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ก.งานทาง พื้นที่ปกติ								
1	งานดินคันทาง								
1.1	งานกรูยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	423.00	1.26	532.98	1.3264	1.67	706.94	
1.2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-				
1.3	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-				
1.4	งานดินตัด								
1.4.1	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-				
1.4.2	งานดินตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-				
1.4.3	งานตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-				
1.5	งานดินถม								
1.5.1	งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-				
1.5.2	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-				
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
2.1	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-				
2.2	งานชั้นรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-				
2.3	งานชั้นพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-				
2.4	งาน ทราสรองพื้น	ลบ.ม.	21.00	402.00	8,442.00	1.3264	533.21	11,197.47	(หนา 0.05 m)
2.5	งานลานจอดรถและจุดชมวิ: คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	-	-	-				
	งานผิวจราจร ชนิด คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	423.00	409.00	173,007.00	1.3264	542.50	229,476.48	(หนา 0.15 m)
2.6	งานไหล่ทาง ชนิด ลูกกรัง	ลบ.ม.	31.00	100.29	3,108.99	1.3264	133.02	4,123.76	
2.7	Concrete Curb	ม.	-	-	-				
3	งานวางระบายน้ำ	ม.	-	-	-				
3.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								วางท่อบนดินเดิม CBR>4
3.1.1	ขนาด Dia. 0.40 ม.	ม.	-	-	-				
3.1.2	ขนาด Dia. 0.60 ม.	ม.	-	-	-				
	ยอดยกไป				185,090.97			245,504.66	

เส้นทางสาย ถนนสายกลางหมู่บ้าน บ.ป่าสัก อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ทำงานต้นทุน (บาท)		F factor	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				185,090.97			245,504.66	
3.1.3	ขนาด Dia. 0.80 ม.	ม.	-	-	-				
3.1.4	ขนาด Dia. 1.00 ม.	ม.	-	-	-				
3.1.5	ขนาด Dia. 1.20 ม.	ม.	-	-	-				
3.1.6	ขนาด Dia. 1.50 ม.	ม.	-	-	-				
3.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End Wall)								
3.2.1	ขนาด 1 - Dia. 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.2	ขนาด 1 - Dia. 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.3	ขนาด 1 - Dia. 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.4	ขนาด 1 - Dia. 1.20 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.5	ขนาด 2 - Dia. 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.6	ขนาด 2 - Dia. 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.7	ขนาด 2 - Dia. 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.8	ขนาด 2 - Dia. 1.20 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
	ขนาด .. - Dia. ม.	จุด	-	-	-				
3.3	งานป้องกันการกัดเซาะ								
3.3.1	งานปลูกหญ้า	ตร.ม.	-	-	-				
3.3.2	งาน วางระบายน้ำ คสล.	ม.	-	-	-				
4	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร								
4.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-				
4.2	งานหลักกิโลเมตร โส้,หลักท่อ	หลัก	-	-	-				
4.3	งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด	-	-	-				
	แบบ บ2	ชุด	-	-	-				
	แบบ บ3-บ36	ชุด	-	-	-				
	แบบ ต1-ต60, ต62, ต75	ชุด	-	-	-				
	แบบ ต76	ชุด	-	-	-				
	แบบ น1	ชุด	-	-	-				
	แบบ น2	ชุด	-	-	-				
	แบบ น3	ชุด	-	-	-				
	แบบ น4	ชุด	-	-	-				
	ยอดยกไป				185,090.97			245,504.66	

เส้นทางสาย ถนนสายกลางหมู่บ้าน บ.ป่าสัก อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		F factor	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ขอยกมา				185,090.97			245,504.66	
	แบบ ต63+ต66	ชุด	-	-	-				
	RUMBLE STRIPS	ตร.ม.	-	-	-				
	GUARD RAIL	ม.	-	-	-				
	TIMBER BARRICADE	ม.	-	-	-				
4.4	เครื่องหมายบนผิวทาง								
4.4.1	สีเทอร์โม สีเหลือง	ตร.ม.	-	-	-				กว้าง0.15ม.
4.4.2	สีเทอร์โม สีขาว	ตร.ม.	-	-	-				กว้าง0.10ม.
4.4.3	สีเทอร์โม ทางม้าลาย	แห่ง	-	-	-				
5	งานเปิดเตล็ดประกอบ								
5.1	งาน ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	แห่ง	-	-	-				
5.2	งานติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	แห่ง	-	-	-				
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				185,090.97	1.3264		245,504.66	
	<u>ข.งานสะพานและท่อเหลี่ยม</u>								
1	สะพาน คสล. ... แห่ง ความยาวรวม	ม.	-	-	-				
2	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ... - x ม.	ม.	-	-	-				
3	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ... - x ม.	ม.	-	-	-				
4	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ... - x ม.	ม.	-	-	-				
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				-	1.3264		-	

ผู้ประมาณราคา

(นายวิเชียร สุขซาง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
ส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล
งบประมาณประจำปี 2560

โครงการ งานขยายไหล่ทาง ค.ศ.ล. สายกลางหมู่บ้านป่าสัก จำนวน 2 ช่วง

เส้นทางสาย ถนนสายกลางหมู่บ้าน บ้านป่าสัก หมู่ที่ 10 ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

ประเภทของผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก

กว้าง 1.00 ม.

จังหวัด อุตรดิตถ์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		F factor	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ก.งานทาง พื้นที่ปกติ								
1	งานดินคันทาง								
1.1	งานกรุยทางลงป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	423.00	1.26	532.98	1.3264	1.67	706.94	
1.2	งานเกลี่ยปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-				
1.3	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-				
1.4	งานดินตัด								
1.4.1	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-				
1.4.2	งานดินตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-				
1.4.3	งานตัดหินแข็ง	ลบ.ม.	-	-	-				
1.5	งานดินถม								
1.5.1	งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-				
1.5.2	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-				
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
2.1	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-				
2.2	งานชั้นรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-				
2.3	งานชั้นพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-				
2.4	งาน ทราयरองพื้น	ลบ.ม.	21.00	402.00	8,442.00	1.3264	533.21	11,197.47	(หนา 0.05 m)
2.5	งานลานจอดรถและจุดชมวิว คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	-	-	-				
	งานผิวจราจร ชนิด คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	423.00	409.00	173,007.00	1.3264	542.50	229,476.48	(หนา 0.15 m)
2.6	งานไหล่ทาง ชนิด ลูกเรียง	ลบ.ม.	31.00	100.29	3,108.99	1.3264	133.02	4,123.76	
2.7	Concrete Curb	ม.	-	-	-				
3	งานวางระบายน้ำ	ม.	-	-	-				
3.1	งานท่อลอดคกม ค.ศ.ล.								
3.1.1	ขนาด Dia. 0.40 ม.	ม.	-	-	-				วางท่อบนดินเดิม CBR>4
3.1.2	ขนาด Dia. 0.60 ม.	ม.	-	-	-				
	ยอดยกไป				185,090.97			245,504.66	

เส้นทางสาย ถนนสายกลางหมู่บ้าน บ.ป่าสัก อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		F factor	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ขุดยกมา				185,090.97			245,504.66	
3.1.3	ขนาด Dia. 0.80 ม.	ม.	-	-	-				
3.1.4	ขนาด Dia. 1.00 ม.	ม.	-	-	-				
3.1.5	ขนาด Dia. 1.20 ม.	ม.	-	-	-				
3.1.6	ขนาด Dia. 1.50 ม.	ม.	-	-	-				
3.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall, End Wall)								
3.2.1	ขนาด 1 - Dia. 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.2	ขนาด 1 - Dia. 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.3	ขนาด 1 - Dia. 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.4	ขนาด 1 - Dia. 1.20 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.5	ขนาด 2 - Dia. 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.6	ขนาด 2 - Dia. 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.7	ขนาด 2 - Dia. 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
3.2.8	ขนาด 2 - Dia. 1.20 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-				
	ขนาด .. - Dia. ม.	จุด	-	-	-				
3.3	งานป้องกันกัดเซาะ								
3.3.1	งานปลูกหญ้า	ตร.ม.	-	-	-				
3.3.2	งาน รางระบายน้ำ คสล.	ม.	-	-	-				
4	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร								
4.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-				
4.2	งานหลักกิโลเมตร,หลักท่อ	หลัก	-	-	-				
4.3	งานป้ายจราจร								
	แบบ บ1	ชุด	-	-	-				
	แบบ บ2	ชุด	-	-	-				
	แบบ บ3-บ36	ชุด	-	-	-				
	แบบ ต1-ต60, ต62, ต75	ชุด	-	-	-				
	แบบ ต76	ชุด	-	-	-				
	แบบ น1	ชุด	-	-	-				
	แบบ น2	ชุด	-	-	-				
	แบบ น3	ชุด	-	-	-				
	แบบ น4	ชุด	-	-	-				
	ขุดยกไป				185,090.97			245,504.66	

เส้นทางสาย ถนนสายกลางหมู่บ้าน บ.ป่าสัก อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		F factor	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ขอลดกมา				185,090.97			245,504.66	
	แบบ ต63+ต66	ชุด	-	-	-				
	RUMBLE STRIPS	ตร.ม.	-	-	-				
	GUARD RAIL	ม.	-	-	-				
	TIMBER BARRICADE	ม.	-	-	-				
4.4	เครื่องหมายบนผิวทาง								
4.4.1	สีเทอร์โม สีเหลือง	ตร.ม.	-	-	-				กว้าง0.15ม.
4.4.2	สีเทอร์โม สีขาว	ตร.ม.	-	-	-				กว้าง0.10ม.
4.4.3	สีเทอร์โม ทางม้าลาย	แห่ง	-	-	-				
5	งานเปิดเตล็ดประกอบ								
5.1	งาน ติดตั้งสัญญาณไฟกระพริบ	แห่ง	-	-	-				
5.2	งานติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	แห่ง	-	-	-				
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				185,090.97	1.3264		245,504.66	
	ข.งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	สะพาน คสล. ... แห่ง ความยาวรวม	ม.	-	-	-				
2	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ... - x ม.	ม.	-	-	-				
3	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ... - x ม.	ม.	-	-	-				
4	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ... - x ม.	ม.	-	-	-				
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				-	1.3264		-	

ผู้ประมาณราคา

(นายวิเชียร สุกขาง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน